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Pokrok Západu
která byla na jevišti Národního

divadla dosud po třikráte při vy
OD NAŠÍCH bOPISOVATHÚ

MONTGOMERY Minn„ fc

Z ČESKÝCH VLASTI

Záltiitost připojeni TibulkPrA nrprtanfoh domech provedenaJ3iecié ženu sice při dvou odpoledních předte Ve schůzi zemského výboru
záležitost tato dostala se na denní staveních velikonočních a v jed

byl ihned mrtev Příčina smrti
dosud neznáma zdá se však že

zde chorý duch hlavně asi uspíšil
utracení Života

Kuchyni pro mlddei "Lidumil''
spolek pro podporování chudé
školnf mládeže v Nuslích uzavřel
dne 11 dubna t r kuchyni v

které byli žáci a žákyně obecných
a měšťanských Škol po čas zimní

nom představeni lidovém Redpořádek a bylo usneseno přísluš-

ný návrh zákona předložití sněmu telství Národního divadla vyplati

1900 — Ctěná red P Z Kato-

lická církev se již svobodné vědí
neubráni marné jest její namáhá-
ni Kdyby biskup Keane postavil
deset katolických universit ve

Washingtonu svobodná věda bode

přes všechny ony university s du-

chem času Dokračovat kn oředu

lo spolku z tčehto tří představeníku schválení
tantiému 254 K 38 h

Prodej arciknlledch dolil a závo
VMakoví na Moravě dcera roldí} na THlnsku Praví se že firma

nika JanČa měla v kunštátské zá
t V W i á a W a w

Kruppova hodlá koupit! arcikní- -

trádnjťcl Spatnou krvi nebo jlaýml zly
k Jakým ženské pohlaví Je nécfaylao na
leznou štěstí a zdrav! budou-l- l nživatl

DRA PETRA HOBOKO
Pouze místní Jednatelově Je

prodávají nebo přímot

Dr PETER FAHRNEY
112-1- 14 So Hoyne Avenue - - - CWcaeo 111

žecí doly a závody na TčŠinsku lozne uloženy dedicny podii po
matce v obnosu 300 zl Peníze

stravovaní une 23 prosince m

r podělil spolek "Lidumil" 450
ditek obuví za úhrnný obnos 2250
K Ježto však dlouhou zimou s

bída stále vzmáhala a nové a nové

Nabízí prý 32 milliony naproti
tyto vyzvedla a dala je sulíkovtomu však požadováno jest 35

millionů skému faráři Musilovi na kostelní
potřeby Jakmile se o tom otec

Ulasy te Siona ve článku "Náš prosby za obuv docházely byl

spolek nucen ještě dále pomocnédověděl tak se rozhněval Že
(export" kterýž polemisuje s "Hu
sem'' poučují nás že "export" upadl do nemoci a nemohl něko Uvé ruky přiložiti k dílu a doda

tečně rozdati 6 šaty a 14 párůevangelických českých kazatelů

Nynější zařízeni obecních škol há

vědě ku pokroku a věda
stále kráčí ku předu a jen v katoli-

ckých školách zůstávají slepí a
nevědomí a těch mnoho není A

proto katolíci nemohou pochopit
jak mohl první člověk od formy
méně organické pocházet Člověk

vyvinul se průběhem tisíce milio-

nů let z nepatrných počátků živo-

čišných stoupaje od nejjednoduS-šíc- h

životů k výším až prošed
celou tu dlouhou stupnici obrat-

lovců a ssavců stoupnul na výši

nynějšího moderního člověka Já-

řku p F Tichý v Nové Praze

uk dni mluviti Mezi lidmi se

vypráví že prý farář peníze ty na obuvi za obuos gg K Peněžité
ní vylákal Dívce té jest 27 roků prostředky byly tím vyčerpány až

do Ameriky vznikl ze dvou příčin:
z nedostatku kazatelů mezi vystě-
hovala v Americe a z přebytku
kazatelů doma Myšlénku tohoto

Proslýchá se že otec po případěLee-Glass-Andre-
esen Hardware Co na lond jubilejní který obnáší

obec sama v té věci podnikne po 400 K a je věnován kuchyni pro
mládež Výbor 14 ledna t r se

usnesl k návrhu p Vine Groma- -
"exportu" vyslovil první Maďar třebné kroky V rodině Jančově

spůsoben tím nešvár Starostliví
Altxy v New Yorku po něm se jí

— prodivuJI ve velkém : —
Tlačení vyrážené a lakované plechové náčiní--Cínovan- ý plech
železný plech a koyjv' zboív—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly atřelnď zbraní náboje a sportovaké zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

rodičové nastřádali pro dceru vě na jednatele spolku ihned zaříditujal jeho chovanec kazatel Písek
na 600 korun a nyni je dceruška kuchyni pro školní mládež ježnačež povstal plán povolávati
bez nich za to ale bude mítí farářmladé důkladně vzdělané abitu-rient- y

z Čech k studiu bohosloví nějaký nový "vornát"
otevřena v budově měšťanských
škol dne 18 ledna t r a za dobu
tu s malou přestávkou až do 11South Omaha Brewing Co Ve valném shromáídlni německé

zoologické společnosti svolaném dubna rozdala celkem 1163200- -
do Ameriky Dnes celkem stu-

dují v New Yorku Čtyři češi dva
z Čech dva Čechoamerikáni évky a chleby nepočítaje v todo Štýrského Hradce vzbudilyvaM
'Hlasy ze Siónu" zastávají názor přednášky zástupců české univer-t-

prof Fr Vejdovského a dravýtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh Pale Export"
obědy které byly spolkem dány
dospělým chudým V poslední
době podělováno bylo celkem 300
dítek denně jídlem'

Minn co tomu říkáte neslušelo '
by vám lépe když byste něco x

přírodní vědy vyložil vašim žákům

při cvičení nežli o těch evaogeli- -
stech vašich? Až žáci dorostou
a mezi tím také ze slepoty pro-- --

hlídnou evangelie prozkoumají a
uzři že dvá evangelisté o jedné
věci píšíce každý jináče udává čas
a osoby běda vám budete-l- i ještě
živ pak oni vám poví pravdu do ♦

očí že jste je klamal a lež jim za

pravdu podával Proč netážete se
našich žáků kde byl Kristus mezi

12 a 30 lety? Bojíte se že byste

by američtí absolvovaní theologové
mohli se vrátiti do Čech a zde

púsobiti podotýkajíce že mají

Mrázka neobyčejný zájem Obě-

ma českým badatelům dostalo se

Telefon v South Omaze 8

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává Českého cestu

jícího zástupce ——
vynikajícího uznání zejména prof Z Klapl Dne 18 dubna konal

'Pomocný výbor pro poškozené

široký rozhled a že "Amerika
mohla by se státi všem našim

mladým kazatelům výbornou ško
Vejdovskému blahopřáno bylo l
jeho objevům vědeckým i k úspě
chům jeho školy

živelní pohromou v Klapém" schů
lou daleko lepší než jest několi-

kaleté vikaření doma'
zi již předsedal c k hejtman
roudnický Loula Pomocný výbor
říditi se bude dvěma zásadami: 1

Vjvřava Sokolstva českého doMETZŮV PIVOVAR ValalUt dobrovolníci do Trans- -

jim otevřel oči a ze by se staliomocnou akci rychle provésti ku
Paříže k závodům francouzských

gymnastů pořádaným ve dnech

3 a 4 června bude dle projevenévyrábí vyhláSený a po celém Mn-t-fAi- r iniAír Objednávkám věnuje se

vaalu Válka za svobodu jiho-

afrických republik nalézá ohlasu
mezi valašským lidem zejména ve

moudrými proto je držíte y sle- -'

potě? Slepý průvodce slepého
vede a oba spadnou do jámy Vy

JT1WIXUT 1V4UIWzápade za nejlepší uznaný pozornost účasti zdařilá a počtem imposant

konci 2 ťonévadž škoda do-

stoupí při odhadu závratného čísla

poškození provedou si novostavby
sami a laciněji nežli pomocný vý

kněžští šarlatáni kdy počnete lid

Omaha BrcwinM Ass'n Pivovar! bor který škodu dle určitého klíče
náš učiti pravdě o vývoji člověka?'

Nebylo by to novinkou pouze
pravdou osvědčenou a dokázanou
Onu pravdu tvrdil již jistý učený

nahradí Pomocný výbor obrátí
se se zvláštním pamětním spisem
na vládu a zemský výbor král če

jezovita v přednášce své na letniského o subvenci Regulační plán
obce klapské přiměřeně se rozšiři

universitě katolické v Madison ve

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečný

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější

Wis Nemyslete že onu pravdaNová část obce bude stavěna vedle
Nov Klapého (směrem ku Třebe- -

utlumíte pravda utlumit se nedi

byť se i někdy trpkou zdála Rád
věřím žě se p F Tichýmu do té

1 I _1 1 f c

mcnmi neo svou-- n znalci az za
Un(XVX( V Min
nujyoiuDjii ÍJtdřy piOt jm Fdiy opatřené zalirívadly pro noiiy v zimě

panskou váhou u sv Jana (smě

Telefon 257 si— ir Paláce Stables 1623 Davenport St
pravuy necnce aDy snaa samseoe

přirovnal k nějaké chlupaté gorile
která jest člověku nejpodobnějšf
A pak někdo by chtěl aby přiznal

baryu že nauka Darvinova jest
m i' X' — t „jr:

rem ke Košticům) Poškozeni si

zakoupí pozemky sami a také bu-

dou sami stavěti z kamene ze se-

sutého úbočí hazmburského a upo-

třebí materiálu ze zbořeništ po-

tahy obstarají si sami Pomocný
výbor vyplatí jim rozpočtenou ná

POZEMKY! POZEMKY!
Hledáte-- li pozemky s vysokým tvrdým stromovím místy louky a krásné

mýtiny r Jestli ano tedy tl prohlédněte krajinu kolem města Cadottaosady Drywood hradu na třikráte: 1 při rovnosti

tavby 2 při ukončení krytby 3v okresu Chippcwa ve Wlsconsinu
a zahsté naidete co hledáte V kraji tom jest liž mnoho českých rodin usazeno a
noví osadnici stále přicházejí ze všech končin Ameriky

O dalM podrobnosti a popisy pi&te na majitele pozemko

Cypreansen Bros - Eau Claire Wis
whimó V BENEŠ v českém oddělení

až míst stav komise povolí obý-

vání budovy Poškozeni jsou uby-

továni přiměřeně u sousedů neb u

příbuzných v okolí jako v Sedlci
Lkáni Chodoulicích Ejvani Tře-benicí-

Chrášťanech atd

bude lháti dále a jeho ovečky
stříhat stále— V HeidlbergMinn
utvořil se spolek a přál si býtí
přijmut do svazku Č S D P Jed-- a
as v týdnu měl býti uveden k

jednotě Chyba lávky kam prý
čert nemůže nastrčí kněze Tam-něj- ší

kněz Kotouč začal do nicb
hřímat jako boží posel a několik
těch zbabělých odstouplo zbýva-

jící musejí vyčkat až opětsesAejf
aby mohli býti uvedeni k řádu

Osvojenec na stráži

generAlmajor sir f carrtngton Sebevražda lékaře mezi jízdou na
Daleká cesta peníí íc anglický genorálmajor Carrington se svým sborem ubírá jest

Opatfís si písní NMileii a TlasleiecW leleznici Mezi jízdou z Nymberku
do Prahy dokonal Život svůj měst- -

věnce zajímavou události v nynější válce Jinoatrickc rostupnie ozemim por-

tugalským na východním pobřeží africkém a Rhodesií k řece Limpopo která
tv H severní hranice Transvaalu Vojsko jeho vysazeno bylo na břeh africký u
Beira fiOO mil severně od zálivu Delagoa odkud se ubfrá směrem jižním 450

mil než se dostane k severní pohraniční řece Transvaalu

ký lékař z Berouna p Jan Kulíř

jenž pro své znalosti odborné a
83a ýtečné vlastnosti osobní požíval

n JLi—J& všestranné úcty a vážnosti nejen vVal Meziříčí kde na podnět p

janotky rodem z rfibora a za
vedení pana Ant Hromady hodlá
se vypravili do Zavaalska četa

místě svého působeni ale í v Pra-

ze Krutá choroba vtiskla lékaři
smrtonosnou zbraS do rukou Pan
dr Kulíř dlel v Nymburce od-ku- dž

po 8 hodině več osobním
vlakem nastoupil jízdu do Prahy

valašských dobrovolníků Dosud

Cenný náhled Jistý až dosud ne

iiiáiuý však učený lékař z OKtesa

Washington Maryland nedávno ejed
nal si o povoláni lékařské na obou po
lokoulích zásluhu jednoduchým o&ite
dem kterého se v přednááce před
Marylandským spolkem lékařů zastá- -

Vill

Přednáška tato se nyní otiskuje v

lékařských časopisech pojimaje v to i
"Medici i itevlew oí Kevlews" aopětni
může se líci: "Proč si na to dříve ně-

kdo
Jeho náhledem je že lékaři ružli by

sp aéně rajímat jak srdce tluée ale
tím spíSe aby je posilnili On tvrdl

BOLESTI
prý se přihlásilo 12 nadšenců
kteří prý v nejkratší době vypraví

potřebí jako dospěli kupé druhé třídy vedle sedadlase na jih Afriky na pomoc Boe- -
SdVfír&v TiSitel Dští byl nalezen v kaluži krve Usmrtil

Revtnatieké a
í -

fy

v Kloubech 1 Svalech

Namoženlny
Otekliny Hychle zazené

Severův
Olej Sv Gotharda

£
rúm proti Anglii

Česká práce v cizinl Jako prv
se kulkou z revolveru kterou si

ní Z Prahy vyjede se nejspíše
dne 30 května t r Technický
odbor České obce Sokolské vyšle
zvláštní zpravodaje kteří budou
referovatí o sjezdu a cvičení fran-

couzských gymnastů Předsed-
nictvo jakož i výbor České obce
sokolské súčastní se nčkolikačlen-no- u

deputací Výprava pojede
přes Kostnici kdež složí hold pa-

mátce Mistra Jana Husa

Ruský dar pro Holešovské a Vše'

tínské Redaktor N L p Josef
Holeček obdržel od vydavatele a
redaktora Světa Visariona V
Komárova dva čeky na obnosy
zl 519-6- a K 32920 jakožto
příspěvek ve "prospěch rodin

ubitých nebo raněných Čechů ve

ypálil do pravého spánkunf potěšitelný výsledek z pařížské50ci
výstavy pro průmysl český se uvá Nevydávejte se na cestu bez láhve

koaf vyleci bolení kolika psot-ni- k

utiii a uspi dečko 26ct

Severfiv Laxoton

příjemný a jistý lék proti zácpě
vétrQm nepokoji dětí Účinkuje
▼idy jisté i a dospělých 25ct

dí že firma Fr Křižík v Karlině Chamberlain'8 Colic Cholera and
Máte-l- l hostec suché lámání

Stuhlosť údu SEVERŮV LÉK

proti REVMATISMU Vás vy-
léčí $100

Diarrboea Remedy Budete ho jistě
potřebovat a nemůžete ai ho opatřit

obdržela od francouzské elektro-

technické firmy zakázku na do- -

velmi správné že tatáž červená boha-

tá krev která jiné svaly těla posiluje
a k ioevíou přivádí rovněž svaly nebo
li stěny srdce sílí V bibli čteme še
' krev z toho je životem z toho" Aso
vSe co obohacuje krev přispěje a sesílí

ct

o

ani na vlaku ani na lodi Jest pří
jemným k užívání jest bezpečným a
spolehlivým Na prodej u všech lé„

dávku více elektromotorů na stří-

davé proudy i nelze pochybovati
že výrobky české v tomto oboru

dojdou tam obecného uznání

výkony srdce
kárníkůKAŠEL Před nějakými 34 roky mladfk nepodlého" muofcýtn

rtiAsVihÁsM Ajasmam tatam --

IfcTeJlepál ze všeclil
zření bledého a žlutavého navštívil

pisatele tohoto a pravil že mu neebývábezpečným P JVadafyí poíitky praiské mlstské Po nadesáte let Mra WlnnlOv'a fSnothlnu
mUo bjti
POSLEM

SOUCHOTIN
spořitelny Na památku otevření

Vsetíně a Holešově na Moravě za
bouří které tam byly v říjnu loň-

ského roku" Peníze ty byly v

redakci Světa složeny od čtenářů

Kayc aosuva
noci a zbavovi

tmi poivn )H aitKtm v době
sonbky Jste vyrušováni v
spánku churavým násled-mbf- t

plačícím dítkem? Jestli ano

MmsI býtl čistá
prthledMáf aMl--ll

ejste zdnivl
SEVERČV SILITEL
LEDVIN A JATER

Vylééi všechny cho-

roby ledvin bolesti
v zádech řezavka
obtíže močeni

7Bct $2S

budovy městské spořitelny praž kem bolen!
ské věnoval výbor spořitelny část

SEVERŮV SIL1TEL &
SRDCE 5"

povzbuzuje svaly srdeé- - Jj7
ní Bílí trvale i srdce i 9
nervy jest nejlepálm lé- - "t
kem pro srdeéni vady 57

$100 &

nebo líných tiž
kých chorob plic-- 1

Světa dojatých osudem našich
lidí ve jmenovaných městech

ku 10000 zl z reservníbo fondu
k tomu účelu aby požitky z této

to Zastřelil sepřed očima svých rodi

aílete st Ihned pro láhev "Mra W1dh1ow'i
Sootblng Sy rup" pro dítky dostávající zoubky
Cena Jeho jest neodbadnutelni Lleví ubohé-
mu trpícímu dítku Ihned Spolehněte se naB
matky Vyléčí průjem treguluje ialudek a
střeva vyléčí kolika změkne dásně zmírni
zápal a dodá svěžesti celému ústroji "Mrs
WlnRlow's Sootblnjr tíyrup " pro dítky zoubky
dostávající Jest příjemné cbutl a Jest předpi-
sem Jedné z nejstaríichanejlepiich ženských
lékařek a opatrovnic ve Spoj Státech Jest
na prodej u viech lékárníka po celém světě
Cena Sic láhev Buďte Jisti a požádejte o
Hra Wlnslo's SoothlnK Syrup"

alcH

Severúv
Balsátu
pro Plíce

částky rozdíleny byly každoročně

dne 24 června mezi 4 příslušníky
obce pražské kteří nezaviněně

schudli a bezúhonný Život vedli

lá V pondělí dne 23 dubna
rozrušeno bylo obyvatelstvo Staré-

ho Kolína zvláštní sebevraždou

mnoho měsíců života
"Proč op ti schází Johne?"
"Co mi sebázf! To je právě o ěee

bych rád váá náhled uslyšel doktore
Drazí lékaři nedávají mi žádnou nad-
ěji"
"Než jestli tak mnozí o tvém pří-

padu se vyslovili a všichni se shodli
přece ti řekli co máš za neduh?"
"Jeto mé srdce mé srdce všichni

povídají ie srdce brzy mi vypoví služ-
bu!"
To ovšem bylo hrozně málo radostné

pro něho Aby jej potěšil pravil pi-

satel že známi jsou lidé kteří při
dobré péči a chybným srdcem m nobi-

lita přežili To jej trochu povzbudilo
Byl mu dán starý krvečistítel (nyní
nám litA Ttra TT„U„U_ _ i: I_

Vyléčí každí kašel

SEVERŮV

Lék proti choleře

a průjmu
vylééi lsksír letni ne-
moc déti i dospělých
rychle a trvale

28 80 ct

Dary Ženskému výrobnímu spolku

Jsom-I- I bolesti tisa- - rV

ceny v Jednom místa j?
kdekoli í

SEVEROVA &

Hojivá Náplast £
čili flnstr jisti Je CA

Kažené
28 postou 27ct

hropot aaslemo- -

véiil krup bolesti
Herman SommerV KrKM

českému v Prate V červenci roku
loňského zemřela dovedná v praž-

ské konservatoři vycvičeni pia-nist-

slečna Antonie Keyřova

25 a 50 ct

jíž se dopustil 2iletý pozlacovač
a natěrač J Skokan který přijel
nedávno ze zaměstnáni ve Vídni

Nějaký čas pracoval jako natěrač
při dráze a když byl vyplacen
koupil si v Kolíně revolver a od
té doby již zanášel se myšlénkou

poZEiKoyr
jež byla učitelkou hudby v Litovli
na Moravě a vynikala rozsáhlým

a
a
a
a

vzděláním Ze svých úspor při- - odejiti se světa Napsal tři listy
své milé aby mu šla za družičku

SILA
těla zévlsl na dobrém Za-

žívání

SEVEROVA
žaludeční hořká

podporuje trávení udržuje zdraví

SEVEROVY Prášky
proti Bolestem
Hlavy a Neuralgii
zmírni horkost' odstraní
bolesti hlavy v každém
pripadi

cuaiu jobu Aia 4 C 11 a UUUU1UI HjO
dosud čilý a zdráv

Doufejme že i jinf kteří neduhem
srdce jsou postrašeni shledají Dra
Petra Iloboko právě tak blahodárným
Připravována je od Dra P Fahrneye
v Chicagu Ul

psaia ticna tato vlastenka v po-

slední vůli značné odkazy po
1000 zl dvěma důležitým českým
ústavům a sice vedle Ústřední
Matice školské také Ženskému

maiarii sílí tilozahání
2Sct poštou 27ot 60 ct a $100

Úřadovna: 504 již 10 ul

Mám na prodej laciné pozemky V Sarpy
Co f akrA za II ULIJI Hiakrft cit SI akrů
za :w akra za 4KI 40 akri za ttiuO —

Msjetnlcké právo úplné Pozemky tyto le-

tí pM řekách Mlssourl a PlaUo a hod se
k provozováni rybářství M3m

Lacina pozemky mám po celé Nebrasce

tWLoty vyměňuji za loty
v Umaže

Pánům úradníkům spolku
Čfetní (obchodní) knihy ako Ldir-- r

JournaU denní knihy a x1

cahm 5oktkB Z&varfl

VfffffVVf IVIIVfffVffffVf

£i Na sklad ve viech lékárnách a obchodech s leky
S Zvláttnl léky ta $300 poilete-- ll popis nemoci

na pohřeb kamarádu svému aby
mu posloužil funkcí mládeneckou
a rodičům tklivý dopis kterým se
s nimi loučil Rodiče ihned dali
se do hledání synka svého jenž
se byl uchýlil do borku ku Svaté
Kateřině také jej po dlouhém
hledání v borku tom nalezli Jak-
mile se však k němu přiblížili
sotva na šest kroků střelil se
dobře mířenou ranou do srdce a

výrobnímu spolku českému Od-

kaz šlechetné příznivkyně byl
před měsícem spolku po srážce

poplatků v obnosu 1791 K 30 h
r --a

Knihkupectví Pokroku Zapado
Máme na skladS velké množství spi-%-k

tábavnýct-
- a poučných se viech

aoín_Ých oborů Divadelní spisy má-
me všechny jcí jsou k dostiuí r růa
pych abfrkich Pište ai o freznam a
obď-žít- e

jej Bdartna Adresujte jedno
d :Se Vnkrok Záoada

vyplacen — Ve prospěch spolku
věnovány autorské tantiémy z hry
pro mládež "Medvěd a víla"


